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بازارهای سرمایه‌گذاری در ایران در آخرین 
روزهای اسفند ماه به حرکت درآمدند تا 
انتظارات تورمی را بیش از پیش تقویت کنند 
.بازارهای سرمایه‌گاری در ایران در هفته سوم 
اسفند سود بالایی را نصیب سرمایه‌گذاران 
کردند. بازدهی سه تا 10 درصدی بازارهای 
چهارگانه سنتی نشان می‌دهد هر چند 
پرچمدار بازار، یعنی ارز همه قیمت‌ها را به 
حرکت درآورده است اما خود در بازدهی 
اندکی عقب نشسته و تلاش سایر بازارها 
برای رسیدن به سطوح تازه را نظاره می‌کند 
.به گزارش خبرآنلاین، در ماه‌های اخیر بازار 
ارز با رشدی محسوس، سایر بازارهای را نیز 
تحت تاثیر قرار داده است. حتی راکدترین 
بازارهای ایران نظیر بازار مسکن و خودرو نیز 
در عین نبود مشتری، در این روزها به حرکت 
درامده‌اند و با افزایش قیمت مواجهند.بازارساز 
در روزهای اخیر ورود بازار را کانال جدید را 
پذیرفته است. حالا در شرایطی که قیمت 
ارز در بازارهای غیر رسمی در کانال شصت 
هزار تومان قرار دارد، همچنان سیر حرکت 
ارز رو به افزایش است. هر چند دولت بارها 
و بارها اعلام کرده که قیمت دلار در بازار 
آزاد را به رسمیت نمی‌شناسد اما با مخابره 
سیگنالی عجیب به بازار ارز، آمادگی خودش 

را برای دلار گران‌تر رسمیت بخشیده است. 
محاسبات نشان می‌دهد ربع سکه‌ای که در 
دو حراج بانک مرکزی فروخته شده ، بر پایه 
دلار 94 و 96 هزار تومانی محاسبه شده 
است . قیمت ربع سکه در بازار آزاد حبابی در 
محدوده پنج میلیون تومان دارد. حالا بانک 
مرکزی با طراحی مکانیزمی عجیب نه تنها 
این حباب را نشکسته است، بلکه سیگنال 
افزایش قیمت دلار را نیز با این سازوکار به 
بازار مخابره کرده و در نتیجه افزایش قیمت 
ارز را شتاب داده است.در هفته اخیر اولین و 
دومین حراج ربع‌ سکه‌های بانک مرکزی به 
ترتیب در روز یکشنبه ۱۳ و چهارشنبه ۱۶ 
اسفند برگزار شد. در حراج اول ربع سکه با 
قیمت ۱۱ میلیون و ۴۶۱ هزار و ۲۰۸ تومان 
و در دومین حراج با قیمت ۱۲ میلیون و ۵۵۰ 
هزار و ۶۲۰ تومان عرضه شد. این قیمت‌ها 
مهر تاییدی شد تا فتیله قیمت دلار که 
مدت‌ها بود با سیاست‌های بانک مرکزی فریز 
شده بود روشن شود و انفجار قیمت را در 
بازارهای مالی رقم زد. طلای ربع سکه‌ها در 
حراج‌های اول و دوم با دلار ۹۴ و ۹۹ هزار 
تومانی محاسبه شد و معامله‌گران این اقدام 
را سفته‌بازی با عاملیت بانک مرکزی عنوان 
کردند. به اعتقاد آنها این همین موضوع مهر 

تاییدی بر افزایش قیمت دلار در روزهای آتی 
نیز هست.با این وصف بسیاری از معامله‌گران 
دلار پنجاه هزار تومان را دلار پیوسته به 
تاریخ می‌دانند و معتقدند اقتصاد ایران مهیای 
رویارویی با دلار شصت هزار تومانی شده است 
. قیمت دلار از نهم اسفند تا هفته منتهی به 
هجدهم اسفند ماه رشد کرد. این اسکناس در 
مدت یاد شده رشد بازدهی ۳.۲۴ درصدی و 

افزایش قیمت دو هزار تومانی داشت.
سکه روی افزایش قیمت را دید

بازار سکه از یک سو تحت تاثیر حراج بانک 
مرکزی و از سوی دیگر تحت تاثیر نوسانات 
قیمت ارز بود. در عین حال افزایش بهای طلا 
در بازارهای جهانی نیز این بازار را بازاری رو به 
رشد تبدیل کرد. قیمت سکه تمام بهار آزادی 
حالا از مرز 37 میلیون تومان عبور کرده و 
بازدهی 9.12 درصدی را تجربه نموده است. 
روز پنجشنبه قیمت سکه بهار آزادی در سطح 
۳۵ میلیون و ۲۰ هزار تومانی قرار گرفت. در 
آخرین معامله این هفته نیم‌سکه با قیمت 
۲۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، ربع سکه با 
رقم ۱۳ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان معامله 
شدند. سکه گرمی روی رقم ۶ میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومانی ایستاد. گفتنی این هفته قطعات 
سنگین سکه سه کانال و سایر قطعات سکه 

یک کانال صعود کردند.در پایان هفته سوم 
اسفندماه هر گرم طلای ۱۸ عیار به قیمت 
سه میلیون و ۱۹۳ هزار و ۶۰۰ تومان رسید 
و با افزایش ۲۹۷ هزار تومانی نسبت به هفته 
گذشته، به کار خود پایان داد. به این ترتیب 
طا بازدهی مثبت ۱۰.۲۸ درصدی داشت 
که بیشترین افزایش بازدهی در بازارهای 
مالی طی یک سال اخیر است. در هفته سوم 
اسفند هر مثقال طلای ۱۸ عیار روی رقم ۱۳ 
میلیون و ۸۰۸ هزار تومانی ایستاد.این هفته 
انس جهانی طلا با رشد قیمت بی‌سابقه‌ای 
همراه شد. طلای جهانی در یک هفته اخیر 
۱۲۷ دلار گران شد .هر اونس طلا در نیمه 
روز جمعه 18 اسفندماه 2166.41 دلار قیمت 

دارد.

بورس بالاخره سبز شد
بورس، بازار عقب مانده از تورم در ایران که 
بسیاری از سرمایه‌گذارانش را نقره‌داغ کرده 
است، بالاخره در هفته سوم اسفندماه سبزپوش 
شد و شاخص کل بورس رشدی 5.04 درصدی 
را به ثبت رساند.شلخص بورس از دو میلیون و 
54 هزار واحد به دو میلیون و 165 هزار واحد 
رسید.معاملات سهم‌های کوچک نیز در این 
هفته افزایش نسبتا خوبی را پشت سر گذاشت. 
به نحوی که شاخص هم‌وزن از 714 هزار 
واحد، با رشد 3.43 درصدی به 738 هزار واحد 
رسیده است.در این هفته، بازار سهام به صورت 
میانگین، روزانه 10 میلیارد و 340 میلیون 
برگه سهم حجم خورد و ارزش معاملات خرد 

6 هزار و 324 میلیارد تومانی را رقم زد.

نگاهی به وضعیت قیمت‌ها نشان می‌دهد

ماراتن بازارها در روزهای پایانی سال

قیمت نفت افزایشی شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه، تحت تاثیر تقاضای رو به رشد در آمریکا و 
چین که بزرگترین مصرف کنندگان جهان هستند و سیگنال مثبت فدرال رزرو 
درباره احتمال کاهش نرخ بهره، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت 
برنت با ۰.۴۵ درصد معادل ۳۷ سنت افزایش، به ۸۳ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه 
رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۰.۶۱ درصد معادل ۴۸ 
سنت افزایش، به ۷۹ دلار و ۴۴ سنت در هر بشکه رسید. داده‌های منتشر شده 
توسط اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته گذشته، 
۴.۵ میلیون بشکه و ذخایر سوخت‌های تقطیری هم ۴.۱ میلیون بشکه کاهش 
یافت. کاهش هر دو ذخایر، بیش از حد انتظار بود که نشانه ای از وجود تقاضای 
قوی است.شرکت ANZ Research در یادداشتی اعلام کرد با نزدیک شدن به 
فصل رانندگی در آمریکا، بازار ممکن است در هفته‌های آینده دچار محدودیت 
عرضه شود.در چین، واردات نفت خام در دو ماه اول سال ۲۰۲۴ نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته، ۵.۱ درصد افزایش یافت و مصرف سوخت هند در ماه میلادی 
گذشته تحت تاثیر فعالیت قوی کارخانه ای در سومین واردکننده و مصرف کننده 
بزرگ نفت در جهان، ۵.۷ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته، افزایش پیدا 
کرد.شرکت تحقیقاتی کپیتال اکونومیکس در یادداشتی اعلام کرد: پس از احتساب 
روز اضافی در فوریه امسال، واردات نفت به چین، بر مبنای سالانه، ۳.۳ درصد 
افزایش یافت که مطابق پیش بینی‌ها از افزایش تقاضا در سال جاری بود. اما این 
رشد به طور قابل ‌توجهی کمتر از سال ۲۰۲۳ خواهد بود که پایان محدودیت‌های 
کرونایی، منجر به افزایش فعالیت در بخش‌های حمل ‌و نقل و سفر شده بود.در 
اظهاراتی که از قیمت نفت حمایت کرد، جروم پاول، رئیس فدرال رزرو آمریکا، روز 
پنجشنبه گفت: بانک مرکزی آمریکا فاصله زیادی با کسب اطمینان کافی از کاهش 
تورم برای شروع کاهش نرخ بهره ندارد.بر اساس گزارش رویترز، خط لوله نفت کی 
استون پس از آفلاین شدن و محدود کردن موقتی مجرای اصلی ورود نفت کانادا 

به آمریکا، از روز پنجشنبه فعالیت خود را از سرگرفت.

کلنگ‌زنی و احداث مجموعه کارخانه‌های صنعتی 
رایزکو در بم

مجموعه کارخانه‌های صنعتی رایزکو با ظرفیت تولید سالانه سه تا پنج میلیون 
قطعه خودرو، عصر روز گذشته با حضور استاندار کرمان و رییس هیئت مدیره 
رایزکو در منطقه ویژه اقتصادی ارگ جدید بم آغاز به کار کرد.مجموعه کارخانه 
تولید قطعات رایزکو در زمینی به مساحت ۵۵۰ هزار مترمربع، اعتبار ۱۷۵ میلیون 
یورو سرمایه گذاری ارزی و ۳.۵ همت )۳۵ هزار میلیارد ریال(سرمایه گذاری 
ریالی راه‌اندازی می‌شود.حمیدرضا صمدی، موسس و رییس هیئت مدیره هلدینگ 
رایزکو در آیین کلنگ‌زنی و احداث مجموعه کارخانه‌های صنعتی رایزکو در منطقه 
ویژه اقتصادی ارگ گفت: ایران بیش از 2.5 برابر ترکیه دارایی و نیروی انسانی دارد 
و از لحاظ معادن نیز بیش از سه برابر عربستان ظرفیت دارد و باید این ثروت را 
به چرخه اقتصاد وارد کنیم.رییس هیات مدیره رایزکو گفت: این مجموعه همیشه 
به دنبال اهداف والا و بهترین‌ها بوده و در نظر دارد تا همواره به این اصل پایبند 
باشد.رئیس هیئت مدیران رایزکو گفت : رهبر انقلاب در ۱۴سال گذشته همیشه 
تاکید بر اشتغال، صنعت و امید کرده‌اند و ما وظیفه داریم همین خط و مشی 
را برای ایجاد اشتغال و امید به جامعه پیش برویم.صمدی در ادامه خاطر نشان 
کرد:ما باید از حواشی پرهیز کنیم و این حواشی نباید سد راه تولید شوند و باید 
رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را پیشه راه کنیم و تولید را افزایش دهیم نه آن 
که به عنوان تولید کننده درگیر حواشی باشیم.گفتنی است هلدینگ رایزکو که 
اکنون بیش از سه دهه از شروع فعالیتش می‌گذرد بیش از ۲۵ شرکت زیر مجموعه 
دارد. این مجموعه که در ابتدا فعالیت خود را در حوزه خودرو آغاز کرد اکنون در 
حوزه‌های متعددی همچون قطعه‌سازی، نفت و گاز و شتابدهی صنایع پتروشیمی، 
کامپاندهای پلیمری، نوآوری، صنایع غذایی و مسئولیت‌های اجتماعی فعالیت 
می‌کند.این مجموعه همواره کوشیده با ارتقاء سطح کمی و کیفی محصولات خود 
در سطح کلاس جهانی چشم اندازی روشن از فعالیت‌های تولیدی و تجاری را در 
داخل و خارج از کشور ایجاد کند هلدینگ رایزکو با رعایت سطح استانداردهای 
جهانی در تولید محصولات مختلف توانسته است بازارهای صادراتی متنوعی را 

ایجاد و تعاملات بین المللی گسترده‌ای را مدیریت کند.

بهمن، ستاره‌‌های خدمات فروش را درو کرد
براساس گزارش ارزیابی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد به نیابت از وزارت 
صمت، گروه بهمن در حوزه خودروهای سواری و تجاری توانست مقام نخست 
خدمات فروش در سال ۱۴۰۲ را بدست آورد.شاخص‌های اصلی این ارزیابی، طبق 
دستورالعمل ضوابط خدمات فروش خودرو شامل ارزیابی نتایج عملکرد، کیفیت، 
سرعت و هزینه خدماتی مانند وضعيت نمايندگي‌ها، سيستم‌های ارتباطي و 
اطلاعاتي، رعایت ضوابط روش‌های متفاوت فروش، ضوابط حمل خودرو، رسیدگی 
به شکایت و... است که کلیه شرکت‌های عرضه کننده خودرو در 4 حوزه مذکور 

مورد سنجش قرار گرفتند.
براساس نمرات منتشر شده، بهمن موتور از نظر »وضعیت نمایندگی‌های مجاز« 
نمره ۸۳ را از صد نمره بدست آورده که متوسط نمره شرکت‌های خودروساز 
سبک در این شاخص ۷۶ بوده است. اختلاف فاحش نمره بهمن موتور، در 
این شاخص کیفیت نمایندگی این شرکت را نشان می‌دهد.از نظر »میزان 
رضایتمندی مشتریان« نیز بهمن موتور با کسب نمره ۷۶ اختلاف قابل توجهی 
از سایر شرکت‌های مشابه دارد.در حوزه خودروهای تجاری بهمن دیزل جایگاه 
اول رتبه دوم و شرکت سیبا موتور رتبه دوم و جایگاه دوم را کسب کرده است.

از منظر شاخص وضعیت نمایندگی‌ها بهمن دیزل با نمره ۷۸ و سیبا موتور با 
 نمره ۷۵ در بالاترین رتبه در مقایسه با رقبا بوده که میانگین این شاخص ۴۹.۳ 

اعلام شده است.

بازار انرژی

خودرو

وزیر سابق نفت اظهار داشت: برخی بدنبال این 
هستند با ظاهر خیرخواهانه در اذهان ما تاثیر 
بگذارند و روش‌هایی برای قراردادها پیشنهاد 
کنند که به جایگاه شرکت نفت خدشه وارد 
کنند و به فسادهای بزرگی دامن بزنند. بنده 
نگرانم و باید تذکر دهیم که این اتفاق نیفتد.
به گزارش ایلنا، بیژن نامدار زنگنه در نهمین 
کنگره راهبردی نفت و نیرو اظهار داشت: بنده 
سال‌ها در زمینه راهبردهای نفت و انرژی در 
کشور فکر کرده‌ام و اسناد مهمی در سال ۹۹ با 
مشارکت جمع کثیری ار مدیران و کارشناسان 
وزارت نفت تدوین و بخش‌هایی به تصویب 
شورای عالی انرژی رسید.این جمع بندی ۴۰ 
سال مدیریت در بخش نفت و انرژی کشور 
بوده است.وی افزود: مطالب امروز بنده با فرض 
وجود شرایط تعاملی اقتصاد ایران و جهان 
مانند آنچه که در سال‌های ۶۸ تا ۷۴ و ۷۶ تا 
۸۴ داشتیم، است. یعنی نبود تحریم‌های موثر 

و فراگیر بینالمللی علیه ایران. 
تا ۲۰۴۰ انرژی فسیلی نقش غالب را دارد 
وی با اشاره به راهبردها برای صادرات بخش 
 IEA بالادست نفت و گاز گفت: در گزارش
گرچه عنوان شده تا ۲۰۴۰ انرژی‌های فسیلی 
نقش غالب را دارند اما واضح است که به 

لحاظ درصد روند رو به کاهش دارند. بنده 
امید دارم با تحولات رادیکال در حوزه انرژی 
قیمت انرژی کم می‌شود اکنون عربستان با 
۲.۵ سنت تولید انرژی خورشیدی دارد و بنا 
دارد به ۱.۷ سنت برسد، در ایران زیر ۴ سنت 
می‌توان انرژی خورشیدی تولید کرد. آنچه مهم 
است، اینکه خلیج فارس از مهمترین مناطق 
نفتی جهان است که ۶۰ درصد کل ذخایر 
نفت جهان و ۴۰ درصد از کل ذخایر شناخته 
شده گاز جهان را دارا است و ایران سومین 
ذخایر نفت و دومین ذخایر گاز جهان‌ را دارد. 
بنده معتقدم عصر نفت با پایان نفت به پایان 
نمی‌رسد همان گونه که عصر سنگ با پایان 
سنگ تمام نشد بلکه با توسعه تکنولوژی به 
پایان رسید.وی بیان داشت: از پیروزی انقلاب 
در ذهن ما اینگونه تداعی شده که باید نفت 
را برای آیندگان حفظ کنیم اما واقعیت اینکه 
در دنیا با سرعت تلاش می‌شود به تولید برسد 
و با وجود انرژی‌های تجدیدپذیر ما نمی‌توانیم 
و عاقلانه و اخلاقی نیست در برابر این تلاش 
بایستیم. در چنین شرایطی باید بدانیم زمان 
برای تولید نفت بسیار کوتاه است، اگر به روند 
کنونی تولید ادامه دهیم نزدیک ۱۰۰ سال نفت 
داریم ۲ برابر نفتی که از ابتدای تاریخ بشریت 

با همین ضریب بازیافت پایین نفت تولید 
می‌کنیم، همچنین برای ۲۷۰ سال هم ذخایر 
گازی داریم. معتقدم ظرف ۳۰ سال آینده برای 
تولید نفت باید از مراکزی اجازه بگیریم، یعنی 
اینگونه نیست که اجازه دهند هر کشوری 
هر میزان که خواست نفت و گاز تولید کند، 
کمااینکه اکنون بسیاری از کشورها را مجبور 
کرده اند میزان کربن تولیدی را کاهش دهند.
زنگنه ادامه داد: زمان ما کوتاه است بنابراین 
باید با سرعت نفت را تولید کنیم و به بالاترین 

ظرفیت ممکن برسیم.
امکان نفت ۷ میلیون بشکه نفت 

در آینده 
زنگنه گفت: ما ۱۵۰ میلیارد بشکه نفت 
باقیمانده داریم که می‌توانیم به تولید ۷ میلیون 
بشکه در روز برسیم، امریکا ۶۰ میلیارد بشکه 
نفت دارد اما ۱۲ میلیون بشکه تولید می‌کند.
وی با تاکید بر اینکه ما براحتی در مدت 
زمان ۵ تا ۶ سال می‌توانیم به ظرفیت تولید 
۷ میلیون بشکه در روز برسیم، گفت؛ هیچ 
بخشی در اقتصاد ایران مثل نفت قابلیت جذب 
سرمایه و منابع خارجی را ندارد، برای افزایش 
۳.۵ میلیون بشکه ظرفیت کمتر از ۷۰ میلیارد 
دلار سرمایه نیاز است. اگر روزی یک بشکه 

اضافه تولید شود در سال ۳۶۵ بشکه خواهد 
شد و از فروش آن ۲۵ هزار دلار درآمد کسب 
می‌شود در حالی که رقم سرمایه گذاری به ۲۰ 
هزار دلار هم نمی‌رسد. وزیر پیشین نفت گفت: 
مسئله‌ای که مادر این مسیر داریم این است 
تکنولوژی و مدیریت است نه سرمایه، این تولید 
باید همراه با افزایش ضریب بازیافت باشد.وی 
با بیان اینکه میادین مشترک باید در اولویت 
قرار گیرند، افزود: ما در تولید و صادرات نفت 
مشکلی نخواهیم داشت. چراکه برای افزایش 
صادرات هم مشکلی نخواهیم داشت هرچند 
آسان نیست.زنگنه ادامه داد: موضوع بعدی 
استفاده درست از منابع حاصل از افزایش تولید 
است بنده معتقدم منابع عظیمی در کشور 
تولید می‌شود اگر از آنها درست استفاده شود 
به ازای هر دلار بیش از ۳ دلار تجهیز می‌شود.
وی افزود: تولید گاز ظرف ۵ تا ۶ سال می‌تواند 
به ۱۵۰۰ میلیون متر مکعب در روز برسد 
البته نباید اولویت در پارس جنوبی فراموش 
شود. پارس جنوبی علاوه بر سرمایه به تدبیر و 
تکنولوژی نیاز دارد چراکه همسایه هم تصمیم 
گرفته فعال‌تر در این میدان ورود کند.زنگنه 
به حوزه پالایش اشاره و اظهار داشت: در این 
خصوص مطالعات زیادی انجام شده و سندی 

با عنوان تامین انرژی بخش حمل و نقل تا افق 
۱۴۲۰ با تاکید بر بهینه سازی مصرف سوخت 
تهیه شده و در مهر ۹۹ منتشر شد. راهکارهای 
قیمتی برای بهینه سازی در نظر گرفته شد 
البته در چند سناریو نیز راهکار قیمتی مدنظر 

قرار گرفت. 
۱۶۰ میلیون لیتر تولید بنزین؛ تا ۱۴۲۰

وی ادامه داد: بنده در نامه ای به پالایش و 
پخش در سال ۹۹ اهداف کمی را ابلاغ کردم، 
بر این اساس تا ۱۴۰۵ هدف تولید ۱۲۵ 
میلیون لیتر در ۱۴۱۰، ۱۳۰ میلیون لیتر و در 
۱۴۲۰ به ۱۶۰ میلیون لیتر تولید بنزین برسیم.
وی با اشاره به موضوع بهینه سازی گفت: در 
سال ۹۶ نزدیک ۹.۲ میلیون بشکه معادل نفت 
خام هیدروکربور تولید کردیم که ۶ میلیون 
بشکه معادل نفت خام مصرف داخلی بوده 
است و اکنون بیشتر هم شده و هنوز مشکل 
ما ناترازی تولید و مصرف است. در سال ۹۲، 
۲۸۰ میلیون متر مکعب گاز در پارس جنوبی 
تولید می‌شد و در پایان دولت دولت دوازدهم 
به ۷۰۰ میلیون متر مکعب رسبد یعنی دو 
و نیم برابر شد اکنون تراز مشکل دارد چون 
فقط تمرکز روی تولید است و برنامه ای برای 
مصرف نداریم. گرچه قیمت نادرست انرژی 
علائم غلطی به مصرف کننده می‌دهد، بنابراین 
نیاید اقدامات غیرقیمتی را برای کاهش مصرف 
فراموش کنیم.وزیر پیشین نفت با اشاره به 
موضوع پتروشیمی گفت: مزیت ما در این‌حوزه 
پتروشیمی‌های گازی است چون نمی‌توانیم 
گاز را براحتی صادر کنیم. البته این مزیت 
نسبت به پتروشیمی‌های با خوراک مایع مطلق 
نیست.وی ادامه داد: ما سندی برای پتروشیمی 
تدوین کرده بودیم، تولید و سرمایه گذاری و 
محل اجرا و سرمایه گذار و مقدار و ارزش تولید 
و خوراک تعیین شده بود تا ۱۴۰۶ معادل ۲ 
میلیون بشکه در روز خوراک پتروشیمی‌ها در 
نظر گرفته شد بر اساس قیمت های پایه سال 
۹۵ تولید پتروشیمی از ۱۱ میلیارد دلار در 
سال ۹۲ در سال ۱۴۰۰ به ۲۳ میلیارد دلار 
رسید.وی افزود: با اتمام طرح های نیمه تمام و 
شروع چند ابرطرح در ۱۴۰۶ تولید پتروشیمی 
باید به رقم ۴۸ میلیارد دلار در سال برسد.
وی ادامه داد: رابطه مالی دولت و شرکت نفت 
مغشوش است، ۱۴.۵ درصد سهم نفت مشکل 
دارد ما پیشنهاد کردیم که سه پرداخت بهره 
مالکانه، مالیات و سود سهام به دولت پرداخت 
کند. ۱۵ سال بعد از ما این طرح را بن سلمان 
با موفقیت پیاده کرد و ارامکو را قیمت گذاری 
کرد. ما با این منابع نفت و گاز زیرزمینی که 
در هیچ صورت مالی منعکس نیست، اکنون 
شرکت نفت ما بالاترین بدهی را دارد، اما ارامکو 
۳ هزار میلیارد دلار ارزش گذاری شد و اکنون 
ارزش این شرکت به ۵ هزار میلیارد دلار در 
بورس رسیده است و سودده ترین شرکت دنیا 
شد. ما با ارزش گذاری شرکت نفت از بالای ۲ 
هزار میلیارد دلار می‌توانیم شروع کنیم و هر 

ایرانی هم سهامدار شود.

بیژن زنگنه مطرح کرد

می‌توانیم به تولید ۷ میلیون بشکه نفت برسیم

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران گفت: بهره‌برداری 
رسمی از میادین سپهر و جفیر به ارزش ۲.۸ میلیارد 
به‌زودی آغاز می‌شود.به گزارش شرکت ملی نفت ایران، 
محسن خجسته‌مهر مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، 
گفت: این پروژه ملی در قراردادی به ارزش ۲.۸ میلیارد 
دلار با تولید روزانه ۵۰ هزار بشکه نفت سبک صادراتی 
به بهره‌برداری می‌رسد.معاون وزیر نفت با بیان اینکه در 
این طرح ملی به ساخت داخل توجه ویژه‌ای شده است، 
افزود: در این طرح با توجه به فشار بالای مخزن نفتی، 
استفاده از تجهیزات سرچاهی معمول امکان‌پذیر نبود 
و از همین رو در جریان توسعه بومی‌سازی تجهیزات 
تکمیل چاه با فشار ۱۰ هزار )پی‌اس‌آی( به انجام رسید.

خجسته‌مهر تصریح کرد: نصب، اجرا و تکمیل ۵۱ 
کیلومتر خط لوله جریانی نفت و احداث بیش از ۳۲ 

کیلومتر جاده دسترسی و معابر از دیگر اقدام‌هایی است 
که در توسعه میادین سپهر و جفیر به انجام رسیده 
است. از تلاش همکارانم در شرکت ملی نفت ایران، 
شرکت مهندسی و توسعه نفت و شرکت پیمانکار برای 
توسعه این طرح که نماد مهمی از تبلور ساخت داخل 
است قدردانی می‌کنم.بر اساس این گزارش، میادین 
نفتی سپهر و جفیر در منطقه غرب کارون در جنوب 
غربی شهر اهواز واقع شده است. این قرارداد ۲۰ ساله که 
با هدف تولید نفت از یکی از عمیق‌ترین و پرفشارترین 
لایه‌های نفتی ایران امضا شده است، نخستین قرارداد 
از قراردادهای جدید نفتی بود که به تولید نفت منجر 
شده است. تعداد چاه‌ها تا انتهای طرح ۱۳۵ حلقه چاه 
خواهد بود که روزانه ۱۱۰ هزار بشکه نفت در پایان 

اجرای قرارداد از میادین سپهر و جفیر تولید می‌شود.

وزیر انرژی ترکیه اعام کرد ترکیه و سومالی در 
جدیدترین گام برای تقویت روابط دو کشور، به 
توافقنامه همکاری نفت و گاز برای شاخ آفریقا دست 
یافته اند.به گزارش ایسنا، آلپارسلان بایراکتار در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: ما یک توافقنامه بین دولتی 
و یادداشت تفاهم با عبدالرزاق عمر محمد، وزیر نفت 
و منابع معدنی سومالی امضا کردیم تا همکاری خود 
را در زمینه نفت و گاز طبیعی در بلوکهای خشکی و 
فراساحلی سومالی افزایش دهیم.بایراکتار گفت: هدف 
ما با این همکاریها در زمینه انرژی، تقویت حضور ترکیه 
در شاخ آفریقا است.قرارداد همکاری در زمینه انرژی، 
اندکی پس از امضای توافقنامه دفاعی ترکیه و سومالی 
با هدف تقویت همکاری نظامی و تقویت روابط، به 
امضا رسیده است. توافقنامه چارچوب همکاری دفاعی 

و اقتصادی در هشتم فوریه، در جریان سفر رسمی 
عبدالقادر محمد نور، وزیر دفاع سومالی به آنکارا، 
پایتخت ترکیه، رسمیت یافت.بایراکتار همچنین اظهار 
کرد: ترکیه سرگرم بررسی گزینهها برای انتقال گاز 
طبیعی از ترکمنستان به اروپا از طریق ترکیه هستند.
ترکیه و ترکمنستان در اوایل ماه جاری، یادداشت 
تفاهمی برای تسریع همکاری در بخش گاز طبیعی و 
اعلامیه تمایل برای سرمایه گذاری مشترک در زمینه 
هیدروکربن امضا کردند. این اسناد پس از دیدار رجب 
طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه با قربانقلی بردی 
محمدوف، رئیس شورای مردمی ترکمنستان، در 
حاشیه مجمع دیپلماسی آنتالیا به امضا رسید.بایراکتار 
در نشست انرژی و اقلیم در استانبول در هفتم مارس 

گفت: سه گزینه برای تحویل گاز وجود دارد.

توافق ترکیه و سومالی برای اکتشاف نفت و گازآغاز بهره‌برداری از میادین نفتی سپهر و جفیر به ارزش ۲.۸ میلیارد

ارز دیجیتال

داده‌های حاکی از آن است که روند یک ساله انباشت 
بیت کوین به پایان رسیده است. عبور از این مرحله که 
با پایان بازار نزولی سال ۲۰۲۲ آغاز شده بود، نشان‌دهنده 
یک حرکت کلاسیک پیش از صعود پارابولیک قیمت این 
ارز دیجیتال است.به گزارش کوین‌تلگراف، داده‌های پلتفرم 
تحلیل آن‌چین گلس‌نود نشان می‌دهد که موجودی بیت 
کوین آدرس‌های انباشت‌کننده برای اولین بار از سه ماهه 

اول سال ۲۰۲۳ کاهش یافته است. اگرچه جهش قیمت 
بیت کوین به بالاترین سطح خود در این هفته می‌توانند 
موجی از فروش گسترده را به همراه داشته باشد، اما در 
واقعیت، سرمایه‌گذاران آن در پشت پرده مشغول ذخیره 
سود هستند.داده‌های گلس‌نود نشان می‌دهد که سکه‌هایی 
که در آدرس‌های انباشت‌کننده نگهداری می‌شوند – 
کیف‌پول‌هایی بدون تراکنش‌های خروجی و حداقل دو 

ورودی غیر صفر – در حال کاهش هستند.از ۱۱ فوریه 
)۲۲ بهمن(، این تغییر شروع به شکستن یک روند یک 
ساله کرد که با بازگشت قیمت بیت کوین به ۴۸٬۰۰۰ 
دلار، بالای محدوده کلیدی بلند‌مدت معاملات، آغاز شد.از 
آن زمان، موجودی آدرس‌های انباشت‌کننده با کاهش 
۲.۶درصدی به ۳٬۱۷۶٬۲۹۳ بیت کوین معادل حدود 
۲۱۲میلیارد دلار رسیده است و هیچ نشانه‌ای از تغییر 

این روند وجود ندارد.با‌وجود این کاهش، کیف‌پول‌های 
انباشت‌کننده در از دیرباز دوره‌های طولانی را صرف 
انباشت سکه‌ها با تخفیف کرده‌اند. این آدرس‌ها فقط 
در آغاز روند‌های صعودی پارابولیک و نه در پایان آن‌ها 
شروع به فروش دارایی‌های خود کرده‌اند.با بررسی تغییرات 
موجودی‌ این کیف پول‌ها می‌توان دید که یک روند بزرگتر 
انباشت از اواسط سال ۲۰۱۸ در جریان است که به‌شدت با 
روند کاهش قیمتی در تضاد است در سال ۲۰۱۶ آغاز شده 
بود؛ درست زمانی که بیت کوین شروع به حرکت برای 
رسیدن به اوج ۲۰٬۰۰۰ دلاری خود در آن زمان کرده بود.

بیت کوین در مسیر صعود به ۱۰۰هزار دلار با کمک ETFها

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
و وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک دستجرد تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان 
پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود 

در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
1- 140260330003000571 پرونده کلاسه 1402114430003000018 حسین یل علی بیگی 
فرزند رمضان نسبت بر ششدانگ قطعه باغ قسمتی از پلاک 1078 فرعی از 1 اصلی به مساحت 366/50 
مترمربع واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد برابر مبایعه نامه عادی و اسناد رسمی مع الواسطه از 

طرف نجف قلی و قمر بختیاریان به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۶۷۰۰12(
2- رای شماره 140260330003000589 پرونده کلاسه 1402114430003000053 مریم میدانکی 
فرزند احمد در ششدانگ قطعه باغ به مساحت 1147 مترمربع قسمتی از پلاک شماره 747 فرعی از 1 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک دستجرد که به عنوان ارث از طرف مالک رسمی احمد میدانکی 

به متقاضی انتقال یافته است. )م الف ۱۶۷۰۰۱۴(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند 
مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت 
اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد دستجرد تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن 
را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/02
 مهدی حسن‌پور – رئیس ثبت اسناد و املاک خلجستان تاریخ انتشار نوبت دوم :1402/12/19

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، 
تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.

1- رای شماره 140260330002011004 پرونده کلاسه 1402114430002000041 وزارت بهداشت و درمان به نمایندگی از 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی قم به شناسه ملی 14000245919 ، ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده 
به مساحت 381/90 مترمربع در قسمتی از پلاک شماره فرعی از 2425 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 

نامه عادی و خریداری مع الواسطه از نصراله پنبه چی صفحه 379 دفتر 57. )م الف 18911(   
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه 
به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 

نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
    تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/19

آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق 
قانون، تعیین تکلیف را بر اساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.

1- رای شماره 140260330001017156 پرونده کلاسه 1402114430001001155 دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی 
درمانی قم به شناسه ملی 14000245919 در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 277/44 مترمربع پلاک شماره باقیمانده 
11134 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید حسین فاطمی قمی سند 

مالکیت مشاعی صادره در دفتر 29 صفحه 37 )م الف 189122(   
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه 
به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف 
مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک 
ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل 

نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
   تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/02

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/19

عباس‌پور حسنی حجت‌آبادی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم

مهدی زارع شحنه 
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم


